
 شایعه ای که دهان به 
دهان می چرخد

قریب رئیس هیأت 
مدیره می شود

پیشین  م  شنا خو مل  یرعا مد  
استقلال از نامزدهای حضور در 
هیأت مدیره این باشگاه است. 
مدیره  ت  هیأ ترمیم  ز  ا پس 
استقلال در روز گذشته و حذف 
دو عضو از اعضای قبلی و همچنین 
احتمال حذف یک عضو دیگر، 
وزارت ورزش به دنبال چهره هایی 
است تا با حضور در هیأت مدیره 
استقلال، شرایط این تیم را تغییر 
بدهند. حسین قریب، مدیرعامل 
اسبق استقلال، یکی از کسانی 
است که بارها نامش برای حضور 
در پست هایی مثل مدیریت عامل 
و امثال آن مطرح شده اما او هرگز 
نپذیرفته که دوباره به استقلال 
بازگردد. قریب در روز جمعه در 
واکنش به سوال خبرنگاران، پاسخ 
مشخصی به این سؤال نداد و مثل 
همیشه با لبخند آنها را بدرقه کرد 
اما شنیده می شود او به عنوان 
یک چهره مقبول در بین هواداران 
استقلال به عنوان رئیس هیأت 
مدیره آبی ها انتخاب خواهد شد. 
هنوز هیچ تأییدیه رسمی روی این 

خبر منتشر نشده  است.
 

امید اولیایی به استقلالی ها

AFC ممکن است 
درد دل استقلال را 

بپذیرد
عتراض  ا یی در خصوص  لیا و ا
باشگاه استقلال به کنفدراسیون 
فوتبال آسیا گفت: »اعتراض به 
AFC در واقع درد دل است. این 
درد دل پذیرفتنی است و می گوید 
ما به موقع نتوانستیم بدهی دلاری 
خودمان را بدهیم. توضیح هم داده؛ 
به همان دلیلی که نتوانستید پول 
ما را بدهید، تحریم های تحمیلی 
اجازه نداد پول را به صورت بانکی 
منتقل کنیم. این اعتراض استقلال 
وارد است. 4-3 سال پیش همین 
اتفاق افتاد و AFC پذیرفت. بازیکنی 
بود که پولش را دیر پرداخت کردند، 
علت باشگاه نبود، تحریم ها بود. 
ممکن است AFC حرف استقلال 
را بپذیرد که چرا زمان رعایت نشده 
است. اگر اعتراض استقلال به 
خاطر صدور مجوز حرفه ای باشد 
حتما باید به CAS برود. طبق ماده 
58 اساسنامه فدراسیون فوتبال، 
پس از رأی استیناف کشور، آقایان 
CAS بروند. در  باید به دادگاه 
استیناف تعدادی رأی مخالف و 
 AFC .تعدادی رأی موافق دادند
نتیجه نهایی را در مورد باشگاه هایی 
که مجوز گرفته اند اعلام می کند نه 
باشگاه هایی که مجوز نگرفته اند و 

رد شده اند.«

پاسخ نامه الاهلی و 
سانتاکلارا آمد

600 هزار دلار برای 
محبی می خواهند

ه استقلال اگرچه هنوز  باشگا  
سرمربی را مشخص نکرده اما کار 
جذب بازیکنان جدید را آغاز کرده 
و تا اکنون مذاکرات و جلسات 
متعددی را پشت سر گذاشته 
است. حجت کریمی – سرپرست 
مدیرعاملی باشگاه استقلال همان 
طور که خود خبر داده بود، برای 
حفظ مهدی قایدی و محمد محبی 
به طور مستقیم هم با باشگاه 
شباب الاهلی مذاکره کرده است 
و هم باشگاه سانتاکلارا. باشگاه 
شباب الاهلی خطاب به باشگاه 
استقلال اعلام کرده، مهدی قایدی 
ابتدا باید در تمرین تیم حاضر شود 
تا سرمربی در مورد او نظر بدهد و در 
صورت عدم قرار گرفتن در لیست 
می شود در مورد حضور دوباره 
مهدی قایدی در تیم آبی بحث 
کرد. همچنین باشگاه سانتاکلارا 
خطاب به باشگاه استقلال اعلام 
کرده، به دنبال فعال کردن بند 
فسخ قرارداد محمد محبی است 
که 600 هزار دلار است. به عبارت 
ساده تر باشگاه استقلال در صورت 
پرداخت 600 هزار دلار به باشگاه 
سانتاکلارا می تواند محمد محبی را 

قطعی در اختیار بگیرد.
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بی تردید 
اگر استقلال 

دربازی های بزرگ 
شکست نمی خورد 

و دو دربی 100 
و 101 را به رقیب 

سنتی اش واگذار 
نمی کرد نتیجه این 

خط آتش پرکار و 
جذاب را می گرفت و 

با جام قهرمانی با 
لیگ وداع می کرد 

اما شکست دراین 
بازی ها بهترین 

خط آتش لیگ 
را از رسیدن به 

قهرمانی لیگ برتر 
احتمال جدایی 5 بازیکن از خط آتش آبیمحروم کرد

انفجار در خط حمله استقلال

سعید مهری

مأموریت ملی

سعید مهری فصل بیست و دوم دو نیمه متفاوت در استقلال داشت. 
ابتدا به او اعتماد نمی شد و بیشتر به عنوان بازیکن ذخیره به میدان 
می آمد. نتیجه این شد که در نیم فصل نخست استقلال با 15 گل زده 
در 15 بازی معدل گل یک بازی در هر بازی را برای خود به ثبت رساند 
و همین نکته از او یک بازیکن ثابت در استقلال ساخت  و حالا هم به 
تیم ملی دعوت شده است تا خودش را میان ملی پوشان نشان دهد.

روزبه چشمی

احیا شده در جام جهانی

چشمی یکی از بهترین سال های فوتبالی خود را دراستقلال پشت سر گذاشت، 
اما درخشش او برای رسیدن به قهرمانی در لیگ برتر و جام حذفی کافی نبود. با 
وجود این نمایش مؤثرش در این تیم کاری کرد تا قلعه نویی دوباره او را در فهرست 
نهایی قراردهد. چشمی در حالی که سید حسینی به اردوی تیم ملی دعوت 
نشده، به عنوان کاپیتان دوم استقلال یکی از حاضرین در جمع تیم ملی است . 
روزبه در جام جهانی احیا شد و امیدوار است در بازی های آسیایی هم بدرخشد.

حسین پورحمیدی

همچنان محبوب استقلالی ها

پورحمیدی زمانی که در استقلال بود گلر سوم این تیم محسوب می شد و 
هیچ کس حواسش به این بازیکن نبود، اما همین که به تیم دیگر رفت و 
در لیگ برتر درخشید حالا مورد توجه استقلالی ها است. هواداران استقلال 
با اتمام جام حذفی از مدیریت این باشگاه خواستند که  پورحمیدی را به این 
تیم بیاورند اما باشگاه این بازیکن حاضر به جدایی او نیست و استقلالی ها 

درصدد هستند تا رضایت اخباری را برای تیم پیش رو جلب کنند.

 zسوژه

استقلال در لیگ بیست و دوم با به 
ثمر رساندن 52 گل عنوان برترین خط 
آتش لیگ برتر را به خود اختصاص 
داد. میانگین 1.73 گل برای استقلال 
عدد قابل توجهی است. هرچند که 
آبی ها سابقه به ثمر رساندن گل های 
بیشتری را دربازی های لیگ برتر دارند 
اما در فصلی که گذشت با وجود آنکه 
نتوانستند جامی به چنگ آورند اما از 
حیث هجومی بهترین تیم لیگ برتر 
بودند و بازی های هجومی، رو به جلو 
و بسیار تماشاگرپسندی را به نمایش 

گذاشتند.
بی تردید اگر استقلال دربازی های 
بزرگ شکست نمی خورد و دو دربی 
100 و 101 را به رقیب سنتی اش واگذار 
نمی کرد نتیجه این خط آتش پرکار و 
جذاب را می گرفت و با جام قهرمانی 

با لیگ وداع می کرد اما شکست 
دراین بازی ها بهترین خط آتش لیگ 
را از رسیدن به قهرمانی لیگ برتر 

محروم کرد.
در موفقیت استقلال مهدی قایدی 
نقشی انکار ناپذیر داشت. قایدی با 
به ثمر رساندن 12 گل در فصل بیست 
ودوم بدون شک موفق ترین بازیکن 
استقلال بود و درکنار او نیز محمد 
محبی با به ثمر رساندن 8 گل توانست 
خود را به عنوان یکی از مؤثرترین 

بازیکنان لقب دهد.
گرچه در گل های زده استقلال کوین 
یامگا نیز بسیار مؤثر بود اما این بازیکن 
در ردیف مهاجمان استقلال به حساب 
نمی آید و اصالتاً بازیکنی است که در 

خط دفاع و خط میانی بازی می کند.
استقلال بابت جدایی یامگا در فصل 
بعد نگرانی به دل راه نمی دهد چون 
این بازیکن فرانسوی با استقلال قرارداد 
دارد و عملکردش هم به گونه ای بوده 
که می توان هرمربی را که فصل بعد 

سکان هدایت استقلال را به دست 
می گیرد، خواهان او دید. اما دیگر 
مهاجمان استقلال یکی بعد از دیگری 

از این باشگاه جدا خواهند شد.
مهدی قایدی خیلی زود کاسه خود 
را از باشگاه استقلال جدا کرد و نامه 
خداحافظی نوشت. حفظ محمد محبی 
نیز برای استقلال بسیار دشوار است 
و با توجه به مشکلات مالی که در 
این باشگاه وجود دارد، پرداخت 600 
هزار یورو برای دریافت رضایتنامه 
این بازیکن در شرایط فعلی کار آسانی 

نیست.
به تقریب استقلال با محاسبات ریالی 
نیاز به فراهم کردن 30 میلیارد تومان 
بودجه دارد تا از پس بدهی محبی برآید 
و بتواند رضایتنامه قطعی این بازیکن 
را از باشگاه سانتاکلارا دریافت کند. با 
توجه به شرایط موجود جدایی محبی 
از استقلال نیز بسیار نزدیک است 
و درصد کمی احتمال وجود دارد که 
این بازیکن فصل بعد نیز در استقلال 

دیده شود.
اما درکنار این دو مهاجم زمزمه جدایی 
3 مهاجم دیگر نیز از استقلال به گوش 
می رسد که البته عملکرد این 3 بازیکن 

هرگز مورد تأیید کارشناسان نبود.
آرمان رمضانی، پیمان بابایی و سجاد 
که  نی هستند  یکنا ز با ده  ززا شهبا
مذاکراتی با دیگر تیم ها داشته اند تا 
استقلال را ترک کنند. با توجه به اینکه 
عملکرد این 3 بازیکن هرگز راضی 
کننده نیست، جدایی آنها از استقلال 
با موافقت مدیران استقلال همراه 
خواهد شد و هیچ کس نیز سد راه این 

جدایی نخواهد شد.
رمضانی با اینکه زحمات زیادی در 
استقلال کشیده هرگز بازیکن مؤثری 
درترکیب استقلال نبود. پیمان بابایی 
هم با وجود فرصت های مکرری که 
در اختیارش قرار گرفت، نتوانست 
ز فرصت حفظ پیراهن استقلال  ا
نهایت بهره را ببرد. اما از همه اینها 
فاجعه تر سجاد شهباززاده است که با 

وجود درخشش در سال های پیش از 
بازگشت به استقلال حتی نتوانست 

یک بار هم با پیراهن آبی گل بزند.
بدون شک شهباززاده از لحاظ فنی 
بازیکن قابلی است اما فقدان اعتماد 
به نفس کافی و شاید درخشش قایدی 
و محبی درنهایت موجب شد تا این 
بازیکن هرگز نتواند در ترکیب استقلال 
به مهره ای کارآمد تبدیل شود و در خط 

آتش استقلال آقایی کند.
 با این حال جدایی این 3 بازیکن نه 
چندان اثرگذار درکنار آن 2 مهاجم 
فوق العاده سبب می شود استقلال 5 
مهاجم خود را به کلی از دست بدهد 
و فقط ارسلان مطهری حضورش برای 

فصل بعد قطعی باشد.
درواقع جدایی این بازیکنان برای 
مدیران استقلال یک هشدار جدی 
است تا بسرعت در راستای جذب 
بازیکنان جدید در این پست اقدام 
کرده و مانع از بروز بحران در خط 

حمله شوند.

مدیران باشگاه استقلال هنوز با 
گزینه مربیگری این تیم به توافق 
نهایی نرسیده اند و منتظرروزهای 
آینده نشسته اند. حضور خوان کاروی 
اسپانیایی برای دیدن امکانات باشگاه 
استقلال و همچنین انجام مذاکرات 
اولیه کار انتخاب سرمربی استقلال 
را به درازا کشانده است. هرچند که 
همچنان فرصت و زمان کافی برای 
مدیران باشگاه استقلال وجود دارد تا 
سرمربی این تیم را با ارزیابی های دقیق 
انتخاب کنند اما هنوز هیچ نشانه ای 
دال برنزدیک شدن مدیران استقلال 
به گزینه مورد نظر دیده نمی شود. این 

موضوع برمی گردد به تعداد گزینه هایی 
که از سوی باشگاه استقلال معرفی 

شده است.
علاوه بر سرمربی اسپانیایی که کارنامه 
درخشانی در فوتبال ندارد و حتی در 
آسیا نیز از او به عنوان یک مربی موفق 
یاد نمی شود، جواد نکونام، علیرضا 
منصوریان، ساکت الهامی و درنهایت 
محمد ربیعی نیز در بین گزینه های 
مربیگری استقلال دیده می شوند. در 
میان این اسامی هواداران استقلال 
گرایش قابل توجهی به نکونام دارند. 
شاید اگر مدیران استقلال می توانستند 
در این برهه فرهاد مجیدی را راضی 

به حضور در استقلال کنند، به طور 
قطع رأی حداکثری به این مربی تعلق 
می گرفت اما درهرحال وقتی مجیدی 
خودش برای حضور در استقلال تمایل 
نشان نمی دهد، مدیران این باشگاه 
هم ناچارند سراغ دیگر گزینه ها بروند.

جالب اینکه نکونام با وجود اینکه یک 
فصل و نیم در باشگاه استقلال بازی 
کرده نسبت به دیگر گزینه ها از اقبال 
بالاتری برخوردار است. حتی بیشتر از 
علیرضا منصوریان! یادمان نمی رود که 
منصوریان روزگاری یکی از محبوب ترین 
بازیکنان استقلال محسوب می شد اما 
ناکامی های او سبب شده به شدت از 

درجه محبوبیت او کاسته شود و حتی 
به نقطه ای برسد که نکونام با اندک 
زمانی بازی در استقلال از او پیشی 
بگیرد و به مرد اول این روزهای هواداران 
تبدیل شود. با توجه به اینکه گرایش 
هواداران استقلال به نکونام بیشتر 
است باید دید مدیران این باشگاه در 
راستای جذب او چه اقداماتی انجام 
می دهند و آیا راضی می شوند این مربی 
را بدون لحاظ کردن برخی مناسبات و 
تشریفات به عنوان سرمربی استقلال 

برگزینند یا خیر؟!
البته در روزهای آتی قرار است مربی 
اسپانیایی به ایران سفر کند و امکانات 

باشگاه استقلال را ببیند. اگر درنهایت 
با این مربی توافق نشود مدیران این 
باشگاه باید فی الفور سراغ نکونام 
بروند و او را به عنوان سرمربی برگزینند.
متأسفانه درماجرای انتخاب نکونام 
به عنوان سرمربی استقلال برخی 
رابطان ذهن این گزینه را به شدت تحت 

تأثیرقرار داده اند وبعید است با حضور 
این افراد نکونام سرمربیگری استقلال را 
به عهده بگیرد. درواقع اگر عزم مدیران 
استقلال برای جذب نکونام جدی است 
باید این افراد را از باشگاه خارج کنند تا 
این مربی برای حضور در استقلال از 

خود رغبت نشان دهد.

مرد اول نظرسنجی ها، بالاتر از کارو و منصوریان

هواداران استقلال نکونام را می خواهند

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار


